СОВЕТ
РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 05.11.2024 г.        № 96/1                                                              с. Репное

О внесении изменений в решение Совета Репинского                      муниципального образования  Балашовского                                     муниципального района № 94/5 от 07.10.2024 г.
«Об утверждении Положения об организации
похоронного дела  и содержании мест захоронения

на территории Репинского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Репинского муниципального образования, Совет Репинского муниципального образования
1.
РЕШИЛ:

2. Внести изменения в решение Совета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района № 94/5 от 07.10.2024 г. «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Репинского муниципального образования» дополнив  подпункт 2 пункта 10 Положения абзацем следующего содержания: « В случае выделения места для захоронения участника Специальной Военной операции, участника Великой Отечественной войны, размер родственного захоронения может быть увеличен на 10% от указанных размеров в подпункте 2 пункта 10 Положения».
2.  Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального                           опубликования (обнародования).
Секретарь Совета Репинского                                                                                       муниципального образования

Е.В.Панкова